
 

 

 

 
 

 
РЕШЕНИЕ №15/7 

 
18 ноября 2021 года                                                                                           г. Григориополь 
 
О проектах законов Приднестровской Молдавской  
Республики и  Постановлений  Верховного  Совета   
Приднестровской Молдавской  Республики 
 

Руководствуясь ст. 29-1 Закона Приднестровской Молдавской Республики «Об 
органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации в 
Приднестровской Молдавской Республике», на основании статьи 72 Конституции 
Приднестровской Молдавской Республики и в соответствии с пунктом 8) части  первой 
статьи 12 Положения  о Президиуме  Совета  народных  депутатов  Григориопольского  
района  и города Григориополь, рассмотрев и обсудив проекты законов Приднестровской 
Молдавской Республики направленные Совету народных депутатов Григориопольского 
района и города Григориополь на заключение, Президиум Совета народных депутатов 
Григориопольского района и города Григориополь РЕШИЛ: 
​  

1. Считать возможным принятие в предложенной редакции следующих проектов 
законов Приднестровской Молдавской Республики и  Постановлений  Верховного  Совета 
Приднестровской Молдавской  Республики: 

8/30-15-36
5 

05.11.2021 №334 (VII) 
О выражении согласия на приватизацию 
квартиры 

8/30-15-36
6 

05.11.2021 №335 (VII) 

О внесении изменения в Закон Приднестровской 
Молдавской Республики «О государственном 
пенсионном обеспечении граждан в 
Приднестровской Молдавской Республике» 

8/30-15-36
7 

05.11.2021 №336 (VII) 
О внесении изменения в Жилищный кодекс 
Приднестровской Молдавской Республики 

8/30-15-36
8 

05.11.2021 №337 (VII) 

О внесении изменений и дополнения в Закон 
Приднестровской Молдавской Республики «Об 
утверждении государственной целевой 
программы «Поддержка и развитие 
предпринимательства в Приднестровской 
Молдавской Республике» на 2019-2021 годы» 



8/30-15-36
9 

05.11.2021 №338 (VII) 
О внесении изменений и дополнений в Закон 
Приднестровской Молдавской Республики «Об 
электроэнергетике» 

8/30-15-37
0 

05.11.2021 №339 (VII) 

Об утверждении государственной целевой 
программы «Профилактика и лечение сердечно- 
сосудистых заболеваний в Приднестровской 
Молдавской Республике на 2022–2026 годы 

8/30-15-37
1 

05.11.2021 №340 (VII) 
О внесении изменения в Закон Приднестровской 
Молдавской Республики «Об основах охраны 
здоровья граждан» 

8/30-15-37
2 

05.11.2021 №341 (VII) 
О внесении изменения в Таможенный кодекс 
Приднестровской Молдавской Республики 

8/30-15-37
3 

05.11.2021 №342 (VII) 
О внесении изменений и дополнения в Кодекс 
Приднестровской Молдавской Республики об 
административных правонарушениях» 

8/30-15-37
4 

09.11.2021 №343 (VII) 

О внесении изменения в Постановление 
Верховного Совета Приднестровской Молдавской 
Республики от 30 июня 2021 года № 447 «О 
безвозмездной передаче из государственной 
собственности имущества в собственность 
общества с ограниченной ответственностью 
«Тираспольтрансгаз-Приднестровье» 

8/30-15-37
5 

09.11.2021 №344 (VII) 
О безвозмездной передаче из государственной 
собственности имущества в муниципальную 
собственность города Бендеры 

8/30-15-37
6 

09.11.2021 №345 (VII) 

О внесении изменений в Закон Приднестровской 
Молдавской Республики «Об утверждении 
Государственной программы развития архивной 
отрасли Приднестровской Молдавской 
Республики на 2021-2023 годы» 

8/30-15-37
7 

09.11.2021 №346 (VII) 
О внесении изменения в Земельный кодекс 
Приднестровской Молдавской Республики 

8/30-15-37
8 

09.11.2021 №347 (VII) 
О внесении изменений и дополнения в 
Уголовно-процессуальный кодекс 
Приднестровской Молдавской Республики  

8/30-15-37
9 

09.11.2021 №348 (VII) 
О внесении дополнения в Закон Приднестровской 
Молдавской Республики «О погребении и 
похоронном деле» 



8/30-15-38
0 

10.11.2021 №349 (VII) 
О внесении изменений и дополнений в некоторые 
законодательные акты Приднестровской 
Молдавской Республики  

8/30-15-38
1 

11.11.2021 №350 (VII) 
О внесении изменения и дополнений в Закон 
Приднестровской Молдавской Республики «Об 
образовании» 

8/30-15-38
2 

11.11.2021 №351 (VII) 
О внесении изменений в некоторые 
законодательные акты Приднестровской 
Молдавской Республики 

8/30-15-38
3 

11.11.2021 №352 (VII) 

О внесении изменения и дополнений в Закон 
Приднестровской Молдавской Республики «О 
государственной гражданской службе 
Приднестровской Молдавской Республики» 

8/30-15-38
4 

11.11.2021 №353 (VII) 
О внесении изменений и дополнений в Закон 
Приднестровской Молдавской Республики «О 
донорстве» 

8/30-15-38
5 

11.11.2021 №354 (VII) 

О внесении изменений в Закон Приднестровской 
Молдавской Республики «О государственном 
пенсионном обеспечении граждан в 
Приднестровской Молдавской Республике» 

8/30-15-38
6 

12.11.2021 №355 (VII) 
О внесении дополнения в Таможенный кодекс 
Приднестровской Молдавской Республики  

8/30-15-38
7 

12.11.2021 №356 (VII) 
О внесении изменений и дополнений в Кодекс 
Приднестровской Молдавской Республики об 
административных правонарушениях 

8/30-15-38
8 

12.11.2021 №357 (VII) 

О внесении изменений в Закон Приднестровской 
Молдавской Республики «О государственном 
перечне малых объектов приватизации на 
2021-2022 годы» 

 
 
 
Председатель Президиума Совета народных депутатов  
Григориопольского района и города Григориополь​ ​                          А.В. Ковтун 


	 
	 
	РЕШЕНИЕ №15/7 

